
V rámci výběrového řízení na nadepsanou zakázku na služby, která je zadávána postupem podle
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), Vám zasíláme dodatečné 
informace č. 6 k zadávacím podmínkám k nadepsané zakázce.

Dotaz 
č. 1

Článek 1, bod 1.6.1. Doba plnění
Citace z 1.odstavce, 1.věta: “Smlouva ke každé části zakázky bude uzavřena 
samostatně.“
Dotaz: Znamená to, že pokud se dodavatel chce zúčastnit všech tří částí, je třeba 
předložit do výběrového řízení 3 návrhy smluv? Nemůže být vše řešeno v jedné 
smlouvě?  

Odpověď

č. 1 

Zakázka je rozdělena na tři části, tzn., že podmínky a požadavky zadavatele uvedené 

v zadávací dokumentaci se vztahují ke každé části zakázky, není-li výslovně stanoveno 

jinak.

Z uvedeného vyplývá, že na každou část zakázky musí dodavatel podat svou nabídku, a 

tedy návrh smlouvy musí dodavatel předložit ke každé části zakázky, na kterou podává 

svou nabídku. V případě, že se dodavatel hodlá účastnit všech tří (či dvou) částí 

zakázky, je možné předložit jednu nabídku na všechny části zakázky, jichž se hodlá 

dodavatel účastnit. V souvislosti s uvedenou skutečností je též možné, aby v takovém 

případě dodavatel předložil pouze jeden návrh smlouvu, ovšem smlouva musí být 

koncipována tak, aby byly části zakázky – předmět smlouvy jasné a zřetelné, a aby 

v případě, že by takový dodavatel byl vybrán jako vítězný pouze v některých částech 

zakázky, bylo možné jasně stanovit text smlouvy vázající se pouze k dotčeným částem 

zakázky.

Dotaz 
č. 2

Článek 7, bod 7.4. Ekonomická a finanční způsobilost
Dotaz: Je nějaký vzorový text k prokázání ekonomické a finanční způsobilosti? Co je 
nutné přesně uvést v čestném prohlášení? 

Odpověď

č. 2

Zadavatel uvádí jako možný VZOR textu čestného prohlášení:
Já, níže podepsaná/ý, jménem uchazeče čestně prohlašuji, že uchazeč je v souladu s 
ustanovením § 50 odst. 1 písm. c) zákona, ekonomicky a finančně způsobilý splnit 
zakázku s názvem „Poskytnutí úvěru na provozní financování“, s jejímiž zadávacími 
podmínkami jsem se podrobně seznámil, a znám tedy ekonomickou a finanční náročnost 
této zakázky.

Dotaz 
č. 3

Další dotazy týkající se hospodaření společnosti: Je možné získat doplňující údaje 
k následujícím položkám a dílčím dotazům?

 velkoobchodní prodej PHL (bez prodejů do Správy státních hmotných rezerv) 

Název dokumentu
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 6

Zadavatel ČEPRO, a.s.
se sídlem Praha 7, Dělnická č.p. 213, č.or.12, PSČ 17004
IČ: 60193531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341

Název zakázky Poskytnutí úvěru na provozní financování

Evid. č. zakázky 480352

Druh výběrového řízení Otevřené nadlimitní

Evid. č. zadavatele 058/14/OCN

Vyřizuje/naše značka      Lenka Hošková/OD-00.........../OCN/14



2

v 2013
 prodej PHL v síti čerpacích stanic v 2013
 množství pohonných hmot zmanipulovaných v systému ČEPRO, a.s. v 2013
 podrozvahové položky k 31.12.2013
 Správa státních hmotných rezerv (SSHR) – tržby za prodej zboží, tržby za 

skladování v 2013. Jaké očekáváte vztahy s SSHR v následujících letech?
 podíl EuroOil na výnosech ČEPRO
 plán investic/plán rozvoje ČEPRO (jakékoli finanční plány bud. rozvoje jsou-li k 

dispozici)
 Výkazy k 31.3.2014 pokud jsou již k dispozici

o Měnová struktura výnosů/nákladů v 2013  

Odpověď 

č. 3

 velkoobchodní prodej PHL (bez prodejů do Správy státních hmotných 
rezerv) v 2013

BA 415 544
E85 11 917
FAME 42 441
JET 130 722
NM 795 394
SMN 47 749
aditiva, barviva 5
Extralehký topný olej TOLEX 20 023

Celkový součet 1 463 794

 prodej PHL v síti čerpacích stanic v 2013

NM 116 220

BA 114 139

FAME 100

SMN 2 657

E85 1 877

celkem 234 993

 množství pohonných hmot zmanipulovaných v systému ČEPRO, a.s. v 2013
Přeprava produktovodem:

BA-95 N s 10 ETBE bez SpD 31 688

BA-95 Natural         bez SpD 900 634

BA-95 Natural s ETBE bez SpD 22 970

Nafta motorová        bez SpD 1 947 109

Petrolejová frakce 75 987

Reformát 98 201

Celkový součet 3 076 589

Přeprava vlakem:



3

BA95 142 763

BA98 6 050

ETOH 31 015

FAME 87 064

LP 135 426

NM 324 721

NM2 4 834

MTBE 1 473

Celkový součet 733 346

 podrozvahové položky k 31.12.2013

Účet Název
Částka k 31.12.2013 

v CZK

751100 najatý DHM_kopírky, tiskárny 1 393 299,00

751160 najatý DHM-zahradní traktůrek 114 495,00

751170 doprav.dopř.v operat.pronájmu 78 613 629,60

751300 DHM pořízený z dotací 1 178 848 416,10

752100 zásoby přijaté do úschovy 19 130 284 917,98

754100 odepsané pohledávky 602 827 716,03

770100 MR-účelové zásoby-pr.222 759 564,63

770200 MR-uvolněné zásoby-pr.222 2 013 324,30

771400 MR-ost.sam.movité věci 1 360,00

773100 CO-prost.in.ochrany obyv. 14 544,80

753314 Předpis k úhradě dodavatelské zálohy -2 461 762,10

753324 Předpis k úhradě odběratelské zálohy 60 984 059,30

 Správa státních hmotných rezerv (SSHR) – tržby za prodej zboží, tržby za 
skladování v 2013. Jaké očekáváte vztahy s SSHR v následujících letech?

            tržby za prodej zboží 2013:   39 201 842 tis.Kč

            tržby za skladování v 2013: 506 825 tis.Kč

Ve vztahu s SSHR probíhá pouze obměna ochranného zboží, při které 
nevzniká žádná marže. Očekáváme trvání stávajícího smluvního vztahu,
pokud nebude změna vyvolaná změnou zákona.

 podíl EuroOil na výnosech ČEPRO

výnosy ČS (v Kč) 7 031 891 571,04

výnosy ČEPRO (v Kč) 88 606 258 763,63
podíl EuroOil na výnosech 
ČEPRO 7,94%

 plán investic/plán rozvoje ČEPRO (jakékoli finanční plány bud. rozvoje 
jsou-li k dispozici)



4

viz Příloha č. 1Finanční plán 2014 a 2015

Společnost ČEPRO v současné době nemá platnou schválenou strategii 
společnosti na další období. Při nezměněném rozsahu obchodních aktivit 
společnost ČEPRO předpokládá na příští 2 roky investiční výdaje v řádu 
cca 200 mil. Kč ročně.

 Výkazy k 31.3.2014 pokud jsou již k dispozici
            Viz Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztráty a Výsledovka 31.3.2014

o Měnová struktura výnosů/nákladů v 2013  
Viz Zpráva auditora a účetní závěrka k 31.12.2013 kap. 14 (b)
Náklady jsou hrazeny v Kč s výjimkou na situaci při odstávce 
rafinérií pak nákup probíhá v zahraničních měnách.

            

   

Přílohy jsou zveřejněny na profilu zadavatele www.softender.cz.

V Praze dne 7. 5.2014

S pozdravem

Lenka Hošková
Odbor centrálního nákupu


		2014-05-07T09:20:17+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




